
MUNICIPIO DE VARZEA BRANCA 
VÁRZEA BRANCA-PI 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 
Processo Administrativo N° 001/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
PREGOEIRO: RODRIGO CASTRO SILVA 
Data de Publicação: 09/01/2023 10:01:44 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:33:54 
ITEM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LT 
Descrição: GASOLINA COMUM 
C uantidade: 50.000 

Marca: SHELL 

Valor Unit.: 5,08 

Modelo: SHELL 

Valor Total: 254.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 038 11.886.613/0002-75 5,19 
2 CAVALCANTE & VICTOR LTDA 068 29.588.789/0001-25 5,19 

3 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 059 14.873.185/0001-53 5,20 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Final Dif. (%) ME 

5,08 

5,09 

5,20 

Sim 
0,20 Não
2,16 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

•Item: 1 Unidade: LI 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:00 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Descrição: OLEO DIESEL S-10 
Quantidade: 110.000 

Marca: SHELL 

Valor Unit.: 6,28 

Modelo: SHELL 

Valor Total: 690.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 
1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 042 11.886.613/0002-75 7,24 6,28 
2 CAVALCANTE & VICTOR LIDA 029 29.588.789/0001-25 7,19 6,29 
3 V. SILVA E D. SILVA LIDA-ME 043 14.873.185/0001-53 7,25 6,48 

DESCLASSIFICADOS 

Sim 
0,16 Não 
3,02 Sim 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO -08/02/2023 09:34:15 
ITEM 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 08/02/2023 09:34:24 1 de 6 



MUNICIPIO DE VARZEA BRANCA 
VÁRZEA BRANCA-PI 

!tem: 1 Unidade: LT Marca: PETROBAHIA 
Descrição: OLEO DIESEL COMUM 
Quantidade: 40.000 Valor Unit.: 6,87...—

Modelo: OLEO DIESEL COMUM 

Valor Total: 274.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 
1 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 080 14.873.185/0001-53 7,15 6,87 Sim 
2 CAVALCANTE & VICTOR LTDA 097 29.588.789/0001-25 7,12 6,89 0,29 Não 
3 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 088 11.886.613/0002-75 7,14 7,14 3,63 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:16 
ITEM 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: GALAO Marca: SHELL 

Descrição: AGENTE REDUTOR LIQUIDO 20LTS 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 138,00 / 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: AGENTE REDUTOR 
LIQUIDO - ARLA 20LT 

Valor Total: 16.560,00 7 / 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 
1 V. SILVA E D. SILVA LIDA-ME 072 14.873.185/0001-53 150,00 138,00 Sim 
2 CAVALCANTE & VICTOR LTD/ 018 29.588.789/0001-25 140,00 140,00 1,45 Não 
3 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 047 11.886.613/0002-75 149,00 149,00 6,43 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 

• Razão Social 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:16 
ITEM 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: GALRO Marca: DULUB 
Descrição: OLEO HIDRAULICO 68 20 LTS / 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 447,00,/' 

CLASSIFICAÇÃO 

Modeló: DULUB 

Valor Total: 5.364,00 G 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 
1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 002 11.886.613/0002-75 459,00 447,00 Sim 

2 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 047 14.873.185/0001-53 459,60 448,00 0,22 Sim 

3 CAVALCANTE & VICTOR LTDA 089 29.588.789/0001-25 450,00 450,00 

DESCLASSIFICADOS 

0,45 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 08/02/2023 09:34:24 2 de 6 



MUNICIPIO DE VARZEA BRANCA 
VÁRZEA BRANCA-PI 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:17 
ITEM 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LT 
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 15W40 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 26,90 

Marca: DULUB Modelo: DULUB 

Valor Total: 6.725,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 051 11.886.613/0002-75 31,00 26,90 Sim 

• 2 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 001 14.873.185/0001-53 32,00 

3 CAVALCANTE & VICTOR LTDA 059 29.588.789/0001-25 30,00 

DESCLASSIFICADOS 

27,00 0,37 Sim 

30,00 11,11 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:18 
ITEM 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LI _ Marca: DULUB 
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 20W50 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 31,75 / 

Modelo: DULU 

Valor Total: 7.937,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 097 11.886.613/0002-75 39,00 31,75 

• 2 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 092 14.873.185/0001-53 39,90 31,80 

3 CAVALCANTE & VICTOR LTDA 062 29.588.789/0001-25 38,90 38,90 

DESCLASSIFICADOS 

Dif. (%) ME 

Sim 

0,16 Sim 

22,33 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:19 
ITEM 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LT 
Descrição: OLEO DIFERENCIAL 90/140 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 25,79 / 

Marca: DULUB 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: DULUB 

Valor Total: 5.158,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 024 11.886.613/0002-75 26,00 25,79 Sim 

~ 

Gerado em: 08/02/2023 09:34:24 3 de 6 



MUNICIPIO DE VARZEA BRANCA 
VÁRZEA BRANCA-PI 

2 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 073 14.873.185/0001-53 26,90 25,80 0,04 Sim 

3 CAVALCANTE & VICTOR LTDA 017 29.588.789/0001-25 25,90 

DESCLASSIFICADOS 

25,90 0,39 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 9 -~-IOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:19 
ITEM 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LT 
Descrição: OLEO HID~AULICO ATF 

•Quantidade: 150 - Valor Unit.: 25,89 

Marca: DULUB Modelo: DULUB 

Valor Total: 3.883,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 055 11.886.613/0002-75 26,00 25,89 

2 CAVALCANTE & VICTOR LTDA 042 29.588.789/0001-25 25,90 25,90 

3 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 068 14.873.185/0001-53 26,90 26,90 

DESCLASSIFICADOS 

Dif. (%) ME 

Sim 

0,04 Não 
3,86 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:20 
ITEM 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LATA / Marca: DULUB 

•Descrição: FLUIDO PARA FREIOS 500ML 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 18,99 , 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: DULUB 

Valor Total: 474,75 r 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 033 11.886.613/0002-75 21,00 18,99 Sim 

2 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 073 14.873.185/0001-53 21,90 19,00 0,05 Sim 
3 CAVALCANTE & VICTOR LTDA 030 29.588.789/0001-25 21,00 

DESCLASSIFICADOS 

21,00 10,53 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 11 = HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:21 
ITEM 11 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 08/02/2023 09:34:24 4 de 6 



MUNICIPIO DE VARZEA BRANCA 
VÁRZEA BRANCA-PI 

Item: 1 Unidade: BALDE 
Descrição: GRAXA COMUM BALDE 18 KGS / 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 402,0Ô ✓ 

Marca: DULUB Modelo: DULUB 

Valor Total: 4.824,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 033 11.886.613/0002-75 488,00 402,00 Sim 

2 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 095 14.873.185/0001-53 489,00 403,00 0,25 Sim 

3 CAVALCANTE & VICTOR LTDA 029 29.588.789/0001-25 480,00 

DESCLASSIFICADOS 

480,00 19,11 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

C 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:21 
ITEM 12 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: BOTIJAO Marca: SUPERGAS 
Descrição: GAS LIQ FEITO DE PETROLEO - GLP 13KG 
Quantidade: 120 / Valor Unit.: 99,50 l 

Modelo: SUPERGAS 

Valor Total: 11.940,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 
1 N. C. LOPES DOS SANTOS - ME 039 11.886.613/0002-75 134,00 99,50 Sim 
2 V. SILVA E D. SILVA LIDA-ME 058 14.873.185/0001-53 135,00 99,80 0,30 Sim 
3 CAVALCANTE & VICTOR LIDA 037 29.588.789/0001-25 130,00 

DESCLASSIFICADOS 

130,00 30,26 Não 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

• Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:22 
ITEM 13 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LT 
Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 8.000 

Marca: SHELL 

Valor Unit.: 4,95 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: GASOLINA C 

Valor Total: 39.600,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

1 RIBEIRO & SILVA LTDA 052 26.770.375/0001-24 4,95 

DESCLASSIFICADOS 

4,95 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

V. SILVA E D. SILVA LIDA-ME 096 14.873.185/0001-53 4,95 

INABILITADOS 

4,85 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

/ 7 

Gerado em: 08/02/2023 09:34:24 5 de 6 



MUNICIPIO DE VARZEA BRANCA 
VÁRZEA BRANCA-PI 

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 09:34:23 
ITEM 14 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LT 
Descrição: OLEO DIESEL S-10 
Quantidade: 10.000 

Marca: SHELL Modelo: DIESEL S10 

Valor Unit.: 6,89 Valor Total: 68.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 
1 RIBEIRO & SILVA LTDA 069 26.770.375/0001-24 7,05 6,89 Não 
2 V. SILVA E D. SILVA LTDA-ME 075 14.873.185/0001-53 7,05 6,93 0,58 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: RAIMUNDÓ4NOIVATO Al S PA LANDI 4 ~ 

Gerado em: 08/02/2023 09:34:24 6 de 6 


